
Dodatek č. 1 

kupní smlouvy uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 

se sídlem:  Hrádecká 267, 50315 Nechanice 

IČO   62690540 

zástupce   Ing. Radka Kratěnová, ředitelka 

bankovní spojení: ČNB 

č. účtu:   3539511/0710 

dále jako „kupující“ a 

Prodávající ATEX spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 2454 

se sídlem  Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO   47451203 

DIČ   CZ47451203 

zástupce  Ing. Ivo Ulrych, jednatel 

bankovní spojení Unicredit banka, a.s. 

číslo účtu  5728125001/2700 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2025 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Rozvoj komunitního bydlení pro Dětský domov a školní jídelnu Nechanice – dodávka 

nábytku,“ zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek dne 26. 3. 2025 (dále jen „veřejná zakázka“), 

kupní smlouvu (tato smlouva ve znění předchozích změn dále jako „kupní smlouva“ nebo „smlouva“). 

2. V příloze č. 2 smlouvy „položkový rozpočet“ k části „byt Puškinova“, a tedy v celkové kupní ceně, není 

obsažena položka SVS-1 – rohová sestava vestavných skříní, část 1 – levá, která však byla obsažena 

v příloze kusovník interiérového vybavení Puškinova, jež byla součástí zadávacích podmínek a je přílohou 

č. 1 smlouvy. Tímto dodatkem se přílohy č. 1 a 2 smlouvy uvádějí do souladu a navyšuje se tak celková 

kupní cena o cenu položky SVS-1.  

3. Změna závazku ze smlouvy není podstatnou změnou závazku obdobně s § 222 odst. 6 zákona. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 smlouvy se navyšuje o dodání položky SVS-1 – rohová sestava 

vestavných skříní, část 1 – levá. 

2. Kupní cena díla dle článku 7 odst. 1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

Cena byt Baarova (Kč bez DPH) podle 

smlouvy 
150.150,00 

Cena byt Puškinova (Kč bez DPH) podle 

smlouvy 
299.800,00 



Navýšení ceny byt Puškinova (Kč bez DPH) 

podle dodatku č. 1 
7.680,00 

Cena byt Baarova (Kč bez DPH) podle 

dodatku č. 1 
150.150,00 

Cena byt Puškinova (Kč bez DPH) podle 

dodatku č. 1 
307.480,00 

Celková cena (Kč bez DPH) podle dodatku 

č. 1 
457.630,00 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotoví se ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

Za kupujícího v Nechanicích dne 26. 5. 2025 Za prodávajícího v Hradci Králové dne 23. 5. 2025  

…………………………………… …………………………………… 
         
Ing. Radka Kratěnová Ing. Ivo Ulrych 

ředitelka jednatel 

 


